flammam expauescat, fictile uitreum aut ligneum uas diu calfaciunt, aqua feruente implet, idemidemque uicissim et admovent, et summouent, id quod sane ualide trahit. Ablata Cucurbitula, aut uase deposito, tumidus locus et accessito sanguine rubens, nouacula, uel scalpello, altius plagam si uelis adigere, conciditur, rursumque aut uas imponitur, aut cucurbitula, quoad sanguinis unc. 3. plus minus pro viribus aegri, tu elicueris. Sunt qui tuberculis Hirudines quinque, aut quatuor iniiciant, et cum sanguine quem exugunt, saturae illae deciderint, cucurbitulam apprimunt: deinde locum unde manauit sanguis, Muria lauant. Cæterum estimata cum diligenter omnia fuerint, nimis superiore utilis est hæc ratio: Sic tamen ut glandulas emissariorum nunquam scalpendas esse putem, nunquam ipse tubercula: Glandulas quidē, quoniam præcipuis sunt partibus uiciniores, medi-

L 2

cisque studendū est, ut quam maxime procul fieri licet à partibus principibus uitiosus humor abducatur: easdemque ipsas & tubercula: quoniam aucto dolore per uulnerationes, calidi succi è toto corpore in partem ægram confluunt, unde putredo acceleratur: uenenum excandescit: humor tumore collectus inflammatur. In arterum tuberculis carno sa lateris subiecti pars inciditur: aut dorsi qui ex aduersa positus est musculus. In Bubone, coxam, uel nates scalpello diffindimus. Annū natī decimum quintum, ad uigesimū quintum usque, in corporis bona & structura & habitudine, florido colore, plenitude, firmitate, ociosa ignauaque uita, uenti ac gulæ dedita, ciborum & vini deliciis soluta ac diffuente: primo statim die nondum humore multum uenenato. si tuberculum in alis est, sanguis effunditur è uena brachij: si in inguine, uena Malleoli eiusdem partis, unica positus ut differentia sit.

fit, ad tres uel 4. unc. Post sex horas, uel o-
cto, æger cū recreatus è priore sanguinis
missione fuerit, si expedit, aliquātulū præ-
terea sanguinis detrahitur. Ferienda uena
in eadē parte quæ inter cæteras conspicua
magis, & ampla. In Bubone, secunda pri-
mū uena Malleoli, eiusdē partis, nō aduer-
sa, positus differentia ne duplex sit: deinde
si opus est, repetenda euacuatio post ali-
quot horas. In corporibus nō ita sanguine
confertis, cum medicus serius accitus ad
biduum tantum, uel triduum quatriduum-
ue præstò est, quia humor tū copiosus in
ægram partem iam decubuit, ac multum
uenenatus fit, sensim putrescens, ægrì ui-
ribus nondum ualde prostratis, licet loco
qui tuberculo proprietor est, ac in eadem
parte, sanguinem ad uncias quatuor, uel
sex detrahere: præsertim si faciundum id
hortetur corporis status, ut si iuueni fœmi-
na, quæ uel iam nupserit, uel in collegium
uestalium recepta, castam uitam egerit:

L 3

aut iuueni cœlibi nulladum uenere polluto, cibisq; interea bonis educato, opitulandum sit. Iis quibus ætas iam constare coepit, nempe ab anno uigesimoquinto ad septuagesimum usque, corpus si abundat sanguine, si carnosum, rubrum, educto sanguine alias in anitum, uene ample, distentæ, robur integrum, uita ocio, cibo, uino, mollis, intemperans, effrenata, qualis esse solet eorum qui sacerdotiorum & cultius diuini prætextu, genio plus satis indulgent & obsequuntur: ac Christum speciosis titulis ementientes, Epicurum imitantur: his ante tertium diem, opem nisi dederis, aut utilitate parua, aut frustra omnino post remedium experiare. Statim igitur emittendus sanguis est, ex eadem parte, ad quatuor, uel tres uncias, pro uirium aut firmitate, aut imbecillitate atq; plenitudine: adiecta si conueniat, Epaphoresi, post sex horas, uel octo: non ut temerè quidam censem, post unam alteramque horam. Est

& per

et perniciosum horum consilium, qui libras duas, mittendi sanguinis iustum esse modum uolunt, quoniam tantam sanguinis profusionem hoc aeuo nemo est prope qui ferat, quod multorum cædes indignis modis sic trucidatorum planius facit. Quod uero Galenus dixit alicubi, multa sanguinis eductione grauiſſimas febres restinguiri, ac tanquam iugulari: idq; pro miraculo habitū in quibusdā olim fuisse, quos eo remedio ab æstuofissima febre liberasset: non id quidem, sicut interpretantur ipſi, eo uertendum est, ut citra discriminem in omnibus morbis, ac quauis hominum persona ex conditione id permittatur: uerum quam in libro de curatione per sanguinis missionem secundæ uenæ p̄ceptionē ille tradidit, ea sic ubiq; teneda est, ut nūquam frangatur, nūquam prætereatur. Eam qui seruabit, nunquam ille in corporibus hominum ea crudelitate tractandis, insanienti sibi esse putauerit. Ipsa enim tantus

L 4

furor, et dānatur, et coercetur. Nec uero
ut aiunt, modica sanguinis ejactio, prauos
humores cum bonis miscet, et exagitat:
nam id potius quae est immoda, effecerit,
quoniam immoderatum à moderato fieri
credibile non est, sicut et nec modica san-
guinis detractione iactatos humores uene-
natos in cor ire: cùm à corde potius, ij, si
qui sunt, auertantur atq; dimoueantur, ac
solus sanguis uenis inclusus euocetur hoc
remedio, non ille, qui propterea quòd loco
suo migravit, et è naturæ potestate excessa-
sit, fit magis uenenatus. Atq; adeo, qui san-
guinis tantum demunt, cōtra quām existi-
ment, naturam suis uiribus ipsam priuāt:
qua destituta, uenenatus humor, in tumi-
das partes iam secretus, euinci non potest,
ac mors occupat. In cerebri cū tuberculā
emissario fuerint, et sanguis mittitur, hu-
meraria, aut brachij media, aut quæ polli-
cem, et indicem intercurrit uena, secatur:
eiusdem partis. Postrema, quoniam lon-
gius